## XXI.

## PHILIPPUS PADNIEWSKI

Post obitum Zebrzydovii Cracoviënſis Antifteſ.  
*Vide L. I. p. 329.*

## XXII.

## VALENTINUS HERBURT

*De Stemmate Herburt*

*Pomum eſt in rubro campo tribùs gladiis tranſfixum.*

**E**X Familia in ſago & Toga optime de Polonia merita oriundus. Joannis Caſtellani Sanoceniſis Scriptoris rerum Poloniæ aliſq; libris in lucem editis, præcipue antiquis legibus, Regum ſtatutis bono ordine collectis commendati Frater patruelis. Nicolai Palatini Ruſſiæ Patruus. De hoc ſcribit *Chmalkowſki*. Cum junior contra Turcas fortitùs dimicaret, à Turca equo,

equo dejectus, domi in terram rueret, ab altero hastae equo restitutus, ejus cursu veloci periculum evasit, ac suis incolumis & praelio redditus est.

Variis munitis cum laude gestis Premisliensis Antistes, à Sigismundo Augusto 1562. Legatus Tridentinum pro Concilio, cum XIV. Octobris in eadem urbi huic appropinquaret, plures Patres de mandato Synodi obvios habuit, qui pompam Valentini ingredientis Tridentinum ostendunt: (b) praeterea majoris honoris causâ, eo die conventus Patrum intermissus est, datumq; tempus satisfactioni hospitis. A Cardinale Hosio Concilii Praeside excepto die postera litteras Sigismundi fideles ad Concilium scriptas protulit: in responsione ad synodum de Concilio reverentia data est & grates actae.

Patris brevis in consiliis Viri prudentia: quare ad examinandos Praesides Ordinis Ecclesiastici cum duodecem aliis Praesides, quorum ipse primus erat, designatus est. Quae & quanta egit in hoc generali Ecclesiae congressu, liquet ex epistola Hosii Cardinalis ad Andream Opalenski scripta: *Illi similis cuperem esse nos omnes, scribit Hosius: qui sumus ejusdem cum eo vocacionis & ordinis; est enim Vir & pietate & doctrina praestans, & Tridenti ira se gessit, ut omnium judicio valde probatus inde discederet.*

Rediit plenus gloriae, & ut Tridenti, sic in Patria ardoris pro fide non unum dedit specimen. Familias aliquot dignitate & meritis in sua Diacesi potentes, quia erroribus non autem duntaxat sed & animum dederant, Diris devovit, in Comitibus quoq; Lublinsibus murum se opposuit pro domo Dei. Ad statuendum Premisliæ Societatis JESU Collegium invitaverat. P. Magium Provinciale 1570. (c) sed Sophiae Odrowaziiis Dux in Ostrog anno sequenti ut Jaroslaviae

(b) Pallavicinus in Hist. Concilii Lib. XXIII: C. XIV.

(c) Saebinius Hist. Soc. Par: III. L. VI.

slaviae fundaretur sua liberalitate obtinuit. *Religione impediri ajebat illa ne populum suum alienis posthaberet* (d) Tantorum meritorum Praesul vivere & mereri desit 1572. Fullityni sepultus.